SEGUNDA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2010 11Diário Oficial Executivo  1
RESUMO DA PORTARIA N°1039/2010-SCCG,       DE 27

DE MAIO DE 2010.
Nome	 :  Domingos Pereira da Silva
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 4.½ (quatro e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Pau D’arco, Bannach e Xinguara /PA
Objetivo : Para conduzir os assessores que irão
organizar as cerimônias de entrega dos equipamentos do Kit
Faz Estrada do Programa Caminhos da Parceria, a serviço do
Governo do Estado.
Período : 27 á 31/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

PORTARIA N° 1.058/2010-SCCG, DE 28 DE MAIO DE
2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
914/2008-CCG de 24/04/2008.
R E S O L V E:
Suspender por necessidades de serviços, o período de gozo
das férias da servidora, Maria Salete Gomes de Souza, lotada
nesta Governadoria do Estado, concedidas através da Portaria
nº 720/2010-SCCG de 26/04/2010 publicada no DOE nº 31.654
de 28/04/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 28 de Maio de
2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.047/2010-SCCG, DE  28 DE MAIO DE
2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, a servidora,
SANDRA HELENA DE MORAES, lotada nesta Governadoria do
Estado, no período de 01 a 30/06/2010, referente o período
aquisitivo 2009/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 28 de Maio de
2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA N° 446/2010-SCCG, DE
17/03/2010, PUBLICADA NO D.O.E. Nº  31.628, DE

19/03/2010.
Onde se-lê: Jacqueline Cunha da Silva
Nº de Diárias : 3. ½ (três e meia)
Leia-se : Jacqueline Cunha da Silva
Nº de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Belém-Pa, 28 de maio de 2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 747/2010-CCG, DE 28 DE
MAIO DE 2010.

Nome	 :  Milton dos Santos Rezende
Cargo :  Subchefe da Casa Civil
N° de Diárias : 3. ½  (três e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Conceição do Araguaia
Objetivo : Para acompanhar a Exma. Governadora em
agenda no município.
Período : 27 à 30/05/2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1045/2010-SCCG, DE 28 DE
MAIO DE 2010.

Nome	 :  Renata Costa Biondi
Cargo :  Assessor Especial II
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Brasília/DF
Objetivo : Para acompanhar a agenda da Governadora,
efetuando a cobertura jornalística das atividades que serão
desenvolvidas na cidade.
Período : 26/05/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1046/2010-SCCG, DE 28 DE
MAIO DE 2010.

Nome	 :  David Teixeira Alves
Cargo :  Assessor Especial II
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Brasília/DF
Objetivo : Para efetuar a cobertura jornalística das
atividades que serão desenvolvidas na cidade.
Período : 26/05/2010.

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1059/2010-SCCG, DE 28 DE
MAIO DE 2010.

Nome	 :  Andrea Maria Maciel Dantas
Cargo :  Assessor Especial da Governadoria
N° de Diárias : 3. ½  (três e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Igarapé-Miri
Objetivo : Para participar de atividade precursora à
agenda da Governadora.
Período : 25 à 28/05/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1060/2010-SCCG, DE 28 DE
MAIO DE 2010.

Nome	 :  Manoel Antonio Souza do Nascimento
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : 3. ½  (três e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Baião
Objetivo : Para participar de atividade precursora à
agenda da Governadora.
Período : 25 à 28/05/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1061/2010-SCCG, DE 28 DE
MAIO DE 2010.

Nome	 :  Luiz de França Oliveira Moura
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 2. ½ (duas e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Abaetetuba
Objetivo : Para dar apoio de transporte a equipe
precursora da agenda da Governadora.
Período : 26 à 28/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1062/2010-SCCG, DE 28 DE
MAIO DE 2010.

Nome	 :  Fábio Augusto Martins de Assunção
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : 2. ½ (duas e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Abaetetuba
Objetivo : Para participar de atividade precursora à
agenda da Governadora.
Período : 26 à 28/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1063/2010-SCCG, DE 28 DE
MAIO DE 2010.

Nome	 :  Claudia Gomes da Silva
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 2. ½ (duas e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Abaetetuba
Objetivo : Para participar de atividade precursora à
agenda da Governadora.
Período : 26 à 28/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1064/2010-SCCG, DE 28 DE
MAIO DE 2010.

Nome	 :  Manoel Antonio Souza do Nascimento
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : 5. ½  (cinco e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Goianésia, Marabá e Barcarena
Objetivo : Para participar de atividade precursora à
agenda da Governadora.
Período : 19 à 24/05/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1065/2010-SCCG, DE 28 DE
MAIO DE 2010.

Nome	 :  Fábio Augusto Martins de Assunção
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : 2. ½ (duas e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Marabá e Xinguara
Objetivo : Para participar de atividade precursora à
agenda da Governadora.
Período : 29 à 31/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1066/2010-SCCG, DE 28 DE
MAIO DE 2010.

Nome	 :  Marcelo Márcio Nahum Gomes
Cargo :  Assessor de Gabinete II

N° de Diárias : 5. ½ (cinco e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Marabá e Pau Darco
Objetivo : Para dar apoio de transporte à equipe
precursora da agenda da Governadora.
Período : 26 à 31/05/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1067/2010-SCCG, DE 28 DE
MAIO DE 2010.

Nome	 :  Carlos Roberto Barros
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 5. ½ (cinco e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Marabá e Pau Darco
Objetivo : Para participar de atividade precursora à
agenda da Governadora.
Período : 26 à 31/05/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 281/2010-CMG,  DE  27 DE MAIO DE 2010
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares aos Policiais
Militares, abaixo relacionados, lotados na Casa Militar da
Governadoria do Estado.

GRADUAÇÃO NOME EXERC. PER. DE GOZO

MAJ PM Paulo Eduardo Mendes de
Campos 2009 01 a 30/06/2010

CAP PM Luiz André Conceição 2009 01 a 30/06/2010

1º SGT PM Fabio Nascimento de Melo 2009 01 a 30/06/2010

1º SGT PM Marcos Antonio Dantas Mota 2009 01 a 30/06/2010

2º SGT PM Humberto Dias da Silva 2009 01 a 30/06/2010

CB PM Lucivaldo Aleixo de Campos 2009 01 a 30/06/2010

CB PM Luiz Carlos Trindade dos Santos 2009 01 a 30/06/2010

CB PM Ruth Helena Santana Baia 2009 01 a 30/06/2010

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  27  de Maio
de 2010
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR – CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
PORTARIA N°  282/2010-CMG, DE 27 DE MAIO DE 2010

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores civis abaixo  relacionados, lotados na Casa Militar da
Governadoria do Estado, referente o mês de Junho/2010.

NOME PERIODO
AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

Ana Almeida Pimentel 2009/2010 01 a 30/06/2010

Lourenço Sodré Gonzaga 2009/2010 01 a 30/06/2010

Sandra Sueli Siqueira Diniz 2009/2010 01 a 30/06/2010

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 de Maio de
2010
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR – CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111198

PORTARIA: 283
Objetivo: Segurança Governamental
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil